



Grégory Meyer

Développeur Web FullStack

📍 Alsace | 📞 06 30 85 55 69 | ✉️ meyergre@gmail.com | 🌐 <https://orym.net>

LinkedIn



BIO

Créatif par nature, je suis tombé très jeune dans l'informatique, et me suis formé en autodidacte sur les technologies du Web (HTML, CSS et JavaScript) à 14 ans sur mon premier ordinateur, assemblé par mes soins. J'ai ensuite découvert Linux, que j'ai rapidement adopté par la suite, et la puissance de Photoshop pour créer le contenu nécessaire à intégrer sur mes pages web. Ma formation et mon parcours m'ont ouvert les yeux sur la gestion d'entreprise, la qualité, ainsi que l'administration d'un serveur, la manipulation de bases de données, et la mise en commun de tous ces savoirs pour me rendre conscient de la globalité d'un projet de développement.

Expérience professionnelle

📁 Développeur Web FullStack

depuis 2017

📍 e-MEDIA, Illkirch-Graffenstaden (67)

Développement des interfaces Web de solutions innovantes dans le transfert sécurisé de données de santé, et dans la diffusion de résultats.

Mise en place du système informatique interne de suivi de parc et ticketing, production de documentation technique.

Référent Web et Linux, participation aux astreintes de nuit.

🛠️ NodeJS 🛠️ TypeScript 🛠️ ReactJS 🛠️ VueJS 🛠️ MySQL 🛠️ Docker 🛠️ Linux 🛠️ Design 🛠️ Astreinte

📁 Développeur Web FullStack

de 2016 à 2017

📍 Netika (devenu Dedalus), Strasbourg (67)

Contribution à l'évolution des logiciels web KaliLab et KaliSil, notamment dans le cadre de la refonte de l'interface utilisateur.

Production de documents techniques et procédures internes, contribution aux référentiels de tests.

🛠️ PHP 🛠️ JavaScript 🛠️ MySQL 🛠️ Linux 🛠️ Scrum 🛠️ Testing

📁 Développeur / Hotliner Niveau 2

de 2013 à 2016

📍 Netika (devenu Dedalus), Strasbourg (67)

Diagnostic technique avancé des anomalies remontées par les clients ou le support N1.

Production de documents techniques et procédures internes, contribution aux référentiels de tests.

Participation aux astreintes de nuit.

🛠️ PHP 🛠️ JavaScript 🛠️ MySQL 🛠️ Linux 🛠️ Documentation 🛠️ Astreinte

📁 Responsable informatique Diagnostic de Laboratoire

de 2012 à 2013

📍 scil animal care company France, Duttlenheim (67)

Responsabilité du lancement et du suivi de déploiement de la nouvelle solution de centralisation des résultats d'automates de laboratoire, maintenance du parc informatique, développement d'outils internes, formation du personnel et mise à niveau du design du site internet.

Astreintes de nuit et support technique sur les produits (RIS/PACS).

🛠️ PHP 🛠️ JavaScript 🛠️ C#.NET 🛠️ MySQL 🛠️ Formation interne 🛠️ Astreinte 🛠️ Support Client

📁 Informaticien

de 2008 à 2012

📍 scil animal care company France, Duttlenheim (67)

Support technique à distance sur les solutions logicielles de l'entreprise à destination de vétérinaires, documentation et formation interne, assistance au service Marketing pour de la retouche d'image et la mise à jour du site internet.

Astreintes de nuit et support technique sur les produits (RIS/PACS).

🛠️ PHP 🛠️ JavaScript 🛠️ Word/Excel/Powerpoint 🛠️ Photoshop 🛠️ Astreinte 🛠️ Support Client

Formation

📎 Baccalauréat STG

option Compta/Finance des Entreprises
Colmar (68) 2008

📎 MOOC SecNumacadémie

tous modules - 100%
<https://secnumacademie.gouv.fr> 2022

📎 BTS Informatique de Gestion

option Développement d'applications
Strasbourg (67) 2010

📎 Formation Cybersécurité

DevSecOps / Ethical Hacker
<https://seela.io> 2023

Auto-entrepreneur

Développement / Graphisme
<https://orym.net> depuis 2015

Activité complémentaire au salariat, me permettant de multiplier les problématiques, les technologies et les environnements pour enrichir mon expérience, et d'exprimer ma créativité.

Hard skills

JavaScript, TypeScript

NodeJS, ExpressJS

VueJS, ReactJS

MySQL/MariaDB

CSS3, Stylus

Docker, Git

Kotlin (Android)

Dessin Vectoriel (Affinity Designer)

Linux, ShellScript

Soft skills

Créativité débordante

Sens du service

Flexibilité et adaptabilité

Esprit d'équipe et autonomie

Investissement personnel

Langues vivantes

🇫🇷 Français: Langue maternelle

🇬🇧 Anglais: Compétence Pro.

Loisirs

Jeux vidéos, dessin, veille techno

Me contacter



vCard